
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от  24  декабря  2024 года                                                                    № 1555 

г. Жуковка 

 

О внесении изменения в постановление администрации 

Жуковского муниципального округа от 25.08.2023г № 1081 

«Об утверждении Порядка установления  регулируемых  

тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным  

транспортом на территории Жуковского муниципального округа» 
 

    В соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 №220-ФЗ «Об 

организации регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом и городским наземным электрическим транспортом в 

Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные  акты  Российской Федерации», Законом Брянской области 

от 03.07.2010 № 54-З «Об организации транспортного обслуживания 

населения на территории Брянской области» и протестом Прокуратуры 

Жуковского района от 23.12.2024г № 33-2024 

 

  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Жуковского муниципального 

округа от 25.08.2023г № 1081 «Об утверждении Порядка установления  

регулируемых тарифов на перевозки по муниципальным маршрутам 

регулярных перевозок  пассажиров и багажа  автомобильным  транспортом 

на территории Жуковского муниципального округа» следующие изменения: 

  - изложить пункт 7 раздела 1 «Общие положения» в редакции: 

«Установление (изменение) тарифов осуществляется по инициативе 

перевозчика или органа регулирования тарифов не чаще одного раза в год. 

При установлении тарифов по инициативе регулирующего органа перевозчик 

обязан в месячный срок с момента запроса администрации представить 

требуемые документы, указанные в пунктах 1, 2 Раздела II настоящего 

Порядка»; 

- изложить пункт 8 раздела 1 «Общие положения» в редакции: 

«Решения об установлении или изменении тарифов вступают в силу  не ранее 

чем через десять дней после дня официального опубликования». 

 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

разместить на официальном сайте Жуковского муниципального округа.  



3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Кузнецову Л.П. 

 

 

Глава администрации                                                   О.А. Воронин 


